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Úvodník 
Vážení čtenáři, milí spoluobčané. Na začátku prvního čísla Bojanovin roku 2025 vám chci popřát, ať vstupujeme
do nového roku pravou nohou a ať jej prožijeme společně ve zdraví, porozumění, míru a ve štěstí. V tomto
vydání se lehce ohlédneme za uplynulým a setkáváním naplněným měsícem. Rád bych vás také upozornil na
kulturní akce v lednu. Mimo výročních schůzí spolků v naší obci se vrátíme opět k oblíbenému hospodskému
kvízu. Letošní zimní cyklus přednášek zahájíme cestovatelskou přednáškou o Dálném východu a Sibiři. A na
konci měsíce vás srdečně zveme na ples městyse v tomto roce ve stylu Black & White. Ten si určitě nenechte
ujít! Těšíme se na vás! Za kulturní komisi zdraví Josef Honzíček.

Zdravice pana starosty
Vážení občané,
s blížícím se koncem roku bychom Vám chtěli vyjádřit své upřímné poděkování za Vaši podporu, úsilí a
spolupráci. Díky Vám městys prosperuje, což je důkazem naší společné práce a odhodlání. Rok, který máme za
sebou, nebyl vždy jednoduchý, ale společně jsme překonali všechny výzvy a dosáhli mnoha úspěchů. Vaše
snaha přispěla k tomu, aby městys Bojanov byl místem, kde je radost žít a pracovat. Do nového roku Vám
přejeme pevné zdraví, štěstí a mnoho úspěchů ve všech Vašich osobních i profesních záležitostech. Ať
následující rok přinese ještě více příležitostí k růstu a rozvoji naší obce a nechť je plný radosti a spokojenosti.
Děkujeme Vám ještě jednou za Vaši podporu a těšíme se na další společný rok.

S úctou, Milan Michálek a zastupitelé

Informac﻿e z úřadu městyse
Svoz komunálního odpadu bude probíhat stejně jako v roce 2024 a to vždy v pondělí:
lichý týden – Bojanov, Horní Bezděkov
sudý týden – Hrbokov, Kovářov, Holín, Hořelec, Hůrka, Petrkov
 

Výše poplatku za svoz komunálního odpadu pro rok 2025 zůstává stejná jako v roce 2024 a to:
Osoba bez úlev – 700 Kč
Osoba do 15 let – 350 Kč
Osoba nad 65 let – 350 Kč
Osoba narozená v roce 2025 – bez poplatku
Objekt k rekreaci – 700 Kč
Výše poplatku za psa pro rok 2025 činí: 1 pes – 100 Kč, každý další pes – 150 Kč

Místní poplatky za odpady a psa jsou splatné k 31. březnu 2025. Pro bezhotovostní převod platí variabilní
symboly z roku 2024, pokud jste je zapomněli nebo chcete nově platit převodem, vyžádejte si na úřadě
městyse váš variabilní symbol.

měsíčník o nás 
a našich obcích

kkmestysbojanov@seznam.cz

BOJANOVINY
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Na veřejném zasedání zastupitelstva městyse 18. prosince 2024 zastupitelé schválili:
návrh vyrovnaného rozpočtu městyse na rok 2025 v příjmech a výdajích ve výši 28.116.000 Kč,
návrh vyrovnaného rozpočtu ZŠ Bojanov na rok 2025 v příjmech a výdajích ve výši 24.760.000 Kč,
návrh vyrovnaného rozpočtu MŠ Bojanov na rok 2025 v příjmech a výdajích ve výši 3.275.000 Kč,
návrh střednědobého výhledu rozpočtu MŠ Bojanov na období let 2026 a  2027,
návrhy rozpočtů dobrovolných svazků obcí CŽH, SOMH a KS Hlinecko na rok 2025, kterých je městys
Bojanov členem,
pracovněprávní vztahy mezi městysem a zastupiteli do konce volebního období v roce 2026,
prodej p.p.č. 86/12 v k. ú. Kovářov u Seče manželům Moučkovým z Kovářova za cenu 400 Kč/m²,
prodej p.p.č. 86/1 v k. ú. Kovářov u Seče Milanu Pírkovi z Bojanova za cenu 400 Kč/m²,
podání žádosti o dotaci z Programu rozvoje venkova 2023+ na rekonstrukci veřejných komunikací v Horním
Bezděkově a Kovářově a na rekonstrukci počítačové učebny na kmenovou třídu v ZŠ Bojanov,
cenovou nabídku na rekonstrukci vodní nádrže “U Javoru” v Horním Bezděkově za částku 406.302,76 Kč
bez DPH,
rozpočtové opatření číslo 8, 9, 10, 11 z roku 2024 ve výši do 100.000 Kč v pravomoci starosty,
rozpočtové opatření 12/2024 s navýšením v příjmech o 1.991.694,55 Kč a ponížením ve výdajích o částku
1.500.927 Kč,
návrh zprávy o uplatňování územního plánu Bojanov 2024 bez připomínek a úprav,
dar ve výši 3.400 Kč pro Centrum Don Bosco v Pardubicích,
smlouvu na úhradu nákladů za poskytování pečovatelské služby s Městem Nasavrky,
dar ve výši 1.000 Kč pro Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR, z. s., základní organizaci Nasavrky,
rekonstrukci kabinetu v ZŠ Bojanov,
výměnu herních prvků na zahradě MŠ Bojanov za částku 237.385,50 Kč, 
výměnu povrchu na sportovním hřišti v prostorách zahrady ZŠ Bojanov za částku 466.647,39 Kč.

Na prosincové pracovní schůzce zastupitelé dále projednávali:
rekonstrukci kuchyně a elektroinstalace v MŠ Bojanov,
rekonstrukci obytného domu v areálu lihovaru v Petrkově,
investiční akce v domě č. p. 37 v Bojanově,
smlouvu se sběrným dvorem města Seč,
prodej pozemků v Horním Bezděkově a na Sedlištích,
opravu památníku padlých v Hrbokově,
žádost o dotaci na opravu drobných sakrálních památek na území obce.

Další informace 
Veřejná sbírka na restaurování varhan v Bojanově 
Vážení přátelé, sbírka a adopce píšťaly běží dále a srdečně děkujeme všem, kteří se zapojili. K 27. prosinci 2024
je na transparentním sbírkovém účtu částka 446.721,93 Kč. Sbírkové pokladny jsou umístěny v kostele a na
úřadě městyse. Zveme vás k návštěvě upravených webových stránek. Jménem farnosti Bojanov děkuje všem
za podporu varhaník Josef Honzíček. 

Veterinární ordinace Bojanov bude zavřená od 20. do 26. ledna 2025. Děkuji za pochopení. 
MVDr. Josef Honzíček

Poděkování
Touto cestou děkuji všem občanům za přízeň při koupi našich tržních ryb. Dále děkuji Úřadu městyse Bojanov
za finanční podporu dětského rybářského kroužku. Všem bych chtěl popřát hlavně hodně zdraví v novém roce
a prosím o zachování přízně k naší letos už 95 let staré organizaci ČRS Bojanov.                         Miloslav Horák
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Naši milí dárci z Bojanova, Libkova a okolí, dá se říci, že již tradičně podporujete v tomto předvánočním čase
naše děti a maminky sbírkou potravin a drogerie pro jejich potřeby. Chtěla bych Vám touto cestou moc
poděkovat za Vaši štědrost a zároveň Vás ujistit, že Vaše dary jsou velkou pomocí v naši pomoci potřebným.
Poskytujeme ubytování těhotným maminkám a maminkám s dětmi v tísni. Ti mnohdy přicházejí z velmi
svízelných situací. Trvanlivé potraviny jim pak jsou první pomocí, než se podaří zajistit vše potřebné. Více o naši
činnosti najdete na webových stránkách www.dlanzivotu.cz. 
Ještě jednou srdečné díky a přeji pokojný advent a požehnané Vánoce.  

Mgr. Pavla Glogarová, vedoucí azylového domu v Hamrech

A vpřed aneb co nás čeká!
5. ledna 2025, 13 - 16 hodin                                        Tříkrálová sbírka 2025
Do nového roku vstupme s dobrým skutkem! Tříkrálová sbírka v našich obcích proběhne jako obvykle, ale
mimořádně v neděli. Skupinky koledníků musí mít svého vedoucího vybaveného na vyžádání průkazkou, jejich
pokladnička má nálepku s logem Charity ČR a musí být zapečetěná. Děkujeme za vaši přízeň a dary!

11. ledna 2025, 18 hodin, tělocvična ZŠ                     Prezidentka
Kulturní komise zve na promítání dokumentu Prezidentka. Pět let byla prezidentkou krizemi zmítaného
Slovenska. Mimořádně intimní portrét ženy, která se pokouší vnést lidsky otevřený přístup do tradičně
mužského soutěživého světa vrcholné politiky a přitom hlavně zůstat dobrou matkou svých dcer. Milovaná i
nenáviděná Zuzana Čaputová. Vstupné 100 Kč, občerstvení na místě zajištěno. Nevhodné pro děti do 12 let.

12. ledna 2025, 17 hodin, Městečko Bojanov              Slavnostní zhasnutí vánočního stromu
Doba Vánoc je u konce. Letos nám zdobil Městečko mimořádně krásný strom ze zahrady pana Miloslava Kříže
z Horního Bezděkova. Moc děkujeme! Pojďme se setkat, popovídat a naposledy si na konci doby vánoční
zabroukat vánoční písně a vyslechnout troubení lesního rohu ze zvonice v podání Pavly Medunové. Drobné
občerstvení zajištěno.

15. ledna 2025, 18.30 hodin, Hospoda Na Záložně     Výroční členská schůze MS ČČK Bojanov
Předsedkyně Marie Chvojková zve všechny členy a členky na výroční členskou schůzi.

17. ledna 2025, 18 hodin, tělocvična ZŠ Bojanov       Výroční schůze SDH Bojanov
SDH Bojanov srdečně zve všechny členy na výroční členskou schůzi s občerstvením a hudbou.

18. ledna 2025, 20 hodin, Hospoda Na Záložně          Veni, vidi, vici VI
Pokračování úspěšného hospodského kvízu je tu. Hledáme až 7 týmů po 5 členech. Přihlášky na e-mailu
kkmestysbojanov@seznam.cz nebo tel. 728 222 479 do 12. ledna 2025!

19. ledna 2025, 15 hodin, fara Bojanov                       Cestovatelská přednáška Aleše Dolečka
Zimní cyklus přednášek začínáme cestovatelským tématem. Přednáška s názvem RUSKO - dobrovolníkem na
východní Sibiři nás zavede na Dálný východ. Vstupné dobrovolné.

24. ledna 2025, 19 hodin, tělocvična ZŠ Bojanov       Ples Black & White 
Kulturní komise srdečně zve na ples městyse Bojanov! Tématem je dress code black and white. Můžete se
těšit na welcome drink, předtančení, soutěž o hodnotné ceny, bohaté občerstvení a kapelu DYNAMIC. Vstupné
150 Kč. Těšíme se na vás!

29. ledna 2025, 19 hodin, Sukova síň Pardubice        Koncert Komorní filharmonie Pardubice
Zvu na další koncert abonentního cyklu s názvem Novosvětská. Hostem večera je Petr Nouzovský, violincelista,
diriguje Stanislav Vavřínek. Zazní Symfonie č. 9 e-moll Novosvětská od Antonína Dvořáka. V době psaní
Bojanovin jsou volná už jen 3 místa. Pokud máte zájem poznat taje Sukovy síně a koncertů vážné hudby,
ozvěte se na tel. 728 222 479, Josef Honzíček



Zpá﻿tky d﻿o minulos﻿ti aneb Co se u nás událo naším pohledem
Adventní floristika na faře
Adventní období je dobou příprav a očekávání na narození Ježíška. Uklízíme, pečeme a zdobíme své příbytky.
Adventní věnec je dnes již neodmyslitelnou součástí našich domovů. Když mi pan Josef Honzíček řekl, že i letos
bude vánoční floristika na faře, dlouho jsem neváhala a přislíbila jsem účast. V podvečer 30. listopadu, den před
první adventní nedělí, jsem vyrazila plně vyzbrojena na faru. Sešlo se nás pět. Větve a korpusy byly k dispozici.
Každá z nás si přinesla svíčky, stuhy a doplňky k aranžování podle svých představ. Pan  Honzíček  vyrobil  veliký 
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adventní věnec se třemi
fialovými a jednou
růžovou svící do místního
kostela. Asi za dvě hodiny
bylo naše tvoření u konce.
Někdo si nechal věnec      
i posvětit. Hned v neděli
jsme rozsvítili první svíci a
předvánočně se naladili.
Děkuji všem za hezké
předvánoční setkání.

       Ilona Trojánková

Pohádka „Poraněné ptáče“ 8. prosince 2024
Také naše letošní sbírka byla určena na podporu Azylového domu
pro těhotné matky v Hamrech u Hlinska. Jejím vyvrcholením bylo
jako loni na začátku adventní doby divadelní představení pohádky
„Poraněné ptáče“. Sehrála nám ji opět početná skupina báječných
herců, která je součástí Obecně prospěšné společnosti Dlaň
životu. Byl to krásný příběh plný napětí, hledání, vzájemné pomoci,
překonávání překážek i humorných situací. A také poučení citlivě
skryté v pohádkovém příběhu nejenom pro děti ale i pro nás
všechny. Všechno dobře dopadlo a láska, která je mocnější než
každá lidská slabost, nakonec zvítězila. Herci ještě v kostýmech  se
rozešli mezi diváky a srdečná atmosféra pokračovala dál. Vřelé díky všem, zejména hercům. Jsme rádi, že se jim
u nás líbilo a společně jsme přispěli dobré věci.                                                                         Vlastislav Beran

Adventní zastavení
Znáte to, v předvánočním čase uklízíte, pečete cukroví a
sháníte dárky. Při tom všem tak trochu zapomínáme zastavit
se a vnímat pravou podstatu adventu. Ve středu 18. prosince
jsem byl taky uprostřed pečení, všude mouka, kakao a
čokoláda. Kuchyň prostě jak po výbuchu. V pět je na faře
adventní zastavení, to nestihnu. Jenže ono to bylo o půl páté,
takže ještě větší stres. Ale víte co? Kuchyň jsem nechal
kuchyní a vyrazil. Adventní zastavení bylo přesně to, co jsem
potřeboval. Recitace a zpěvu se ujala Jana Trojanová za
kytarového doprovodu Štěpána  Buchara.  Bylo  to  moc  milé 

setkání, pohlazení po duši. Přesně to o čem advent je. Přijďte i vy na některou z akcí kulturní komise,
zapomenete alespoň na chvíli na běžné starosti. A nakonec tip na pár knížek. Začtěte se do vánočních povídek
Františka Nepila, sepsal jich několik a některé zazněly během adventního zastavení.                       Václav Prchal
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Vánoční koncert 29. prosince 2024
Už jsme si zvykli na to, že koncerty v bojanovském kostele občas hostí profesionální hudebníky a zpěváky někdy
i z daleka. Ale stačí se podívat, kolik takových báječných talentovaných umělců bez rozdílu věku je mezi námi,
nebo jsou nedaleko, nebo jsou nám blízcí a můžeme je přizvat…. V tomto duchu se nesl letošní vánoční koncert.
Dětská scholička kolem kostela v Licibořicích pod obětavým vedením paní Olgy Linhartové. Místní Chrámový
sbor Nahoboj posílený o hostující zpěváky (Vojtěch Daněk - bas) a sólisty (Marek Michálek – trubka a Anna
Köhlerová – flétna). A především varhaník pan Daniel Nerad. Úvodem děti zazpívaly vánoční písně a koledy také
s doprovodem sólistů na hudební nástroje z jejich řad. V úžasném aranžmá hostujícího varhaníka zazněla
duchovní skladba Adama Michny z Otradovic s motivem barokních koled. Srdečná sváteční atmosféra se nesla
zaplněným kostelem a nakonec jsme si společně zazpívali nejznámější české koledy.                   Vlastislav Beran

Školním kukátkem

Advent jsme zahájili pěkně zostra,   
když nám školní hříchy přišel sečíst
Mikuláš s čerty a anděly. Na zlobivce
čekal pekelný pytel. Ve tvářích žáků
se objevily slzy i strach, ale nakonec
všude zavládl radostný smích, neboť
i ti největší hříšníci byli ponecháni
učitelské spravedlnosti. 

O Vánocích v EU někteří slyšeli během přednášky ve škole. Sedmáci, osmáci a deváťáci měli štěstí a mohli advent
ve Vídni zažít na vlastní kůži. Úkoly byly jasné: Brzy ráno vstát, slušně se chovat, užít si prohlídku exteriérů
Schönbrunnu, adventního trhu v centru Vídně či večerního Prátru, nikde se neztratit a ve zdraví se vrátit.



6

Třeťáci, čtvrťáci a páťáci se
neutopili, úspěšně dokončili
plavecký výcvik a dostali mokré
vysvědčení. 
Nadělovat začal školní Ježíšek. Do
školy přinesl přenosné klávesy. Pro
mladší zpěvačky byly ušity sukýnky
s hudebním motivem, zpěváci
dostali motýlky z téže látky.

Letem světem planetou se vydali druháci, třeťáci  
a čtvrťáci ve vzdělávacím centru Planeta Hlinsko.
Škole se navíc podařilo získat příspěvek na
podporu dopravy, který pokryje 70% nákladů
cestovného.
V rámci programu Recyklohraní sbíráme staré
nepotřebné baterie, drobná elektrozařízení, tonery
a mobilní telefony. Za pomoc ve sběru tonerů
děkujeme Městysu Bojanov, firmě Technolen     
a panu Sadílkovi. Připojit se můžete i vy. Jak?
Zeptejte se paní učitelky Hurské.

Dotisknuto! Knihu však od nás
nečekejte. V prosinci skončil
druhý cyklus 3D tisku. Zájemcům,  
stačila čtyři setkání, aby se
seznámili s programem Tinkercad
a zkusili v něm vytvořit vlastní
návrhy. Dva z nich si nakonec
mohli vytisknout.

Poslední týden před vánočními prázdninami směřovaly naše myšlenky k besídce. Třídy, tanečníci a zpěváci pilovali
svá vystoupení, aby v den D byli dokonalí. A to jsme ještě netušili, že nacvičujeme na jubilejní 30. ročník. První
generálka byla určena pro školu. Po vystoupení paní ředitelka představila Bojanovského laskavce, nový školní
projekt, jehož cílem je ocenit žáky za činy, za které se nedávají jedničky ani plusy. První laskavce si odnesli Radim
Hrdina za zdravení, Darinka Koudelná za nezištnou pomoc a za zachování chladné hlavy, Gabča Dvořáková a Viky
Voženílková za pomoc psímu útulku, Jára Sadílek a Jirka Kyncl za odevzdání nalezené stokoruny.
Pak už zbývalo jediné. Rozdat si dárky a užít si školní besídku. Tělocvična školy se zaplnila nejen během dopolední
veřejné generálky, ale i o večerní premiéře. A kdyby byla ještě větší, vůbec by to nevadilo.

Záznam z letošní vánoční besídky i z besídek minulých a školní divadelní představení naleznete nově na stránkách
školy. Příjemnou podívanou. Do nového roku hodně zdraví a štěstí přeje ZŠ Bojanov



7

Knihy měsíce ledna v knihovně městyse
Někdo z nás je psychologický thriller od české autorky Kristýny Trpkové. Mimo jiné
poukazuje i na to, jak tajemství může zničit i ta zdánlivě nejpevnější pouta a jak je
důležité být upřímný, i když pravda někdy bolí. Pokud hledáte román, který ani na
chvilku neodložíte a jehož konec vám vyrazí dech, dál už pátrat nemusíte.
Další román Povolené ztráty je od oblíbené autorky Nory Roberts, která získala mnoho
ocenění a její romány jsou oblíbené po celém světě.

Na čtenáře se těší knihovnice Dana Horáková
Knihovna je otevřena ve středy lichých týdnů od 16 do 17 hodin v prvním patře úřadu městyse.                                                    
Připomínáme, že je možné požádat o dovoz knih k vám domů u Ivety Peškové, tel. 776 570 633.

Společenská kronika 
V měsíci lednu oslavují
Miluška Josková z Kovářova         84 let                Ivan Kábele z Bojanova               65 let
Ludmila Pilařová z Hořelce            60 let               Jana Machová z Kovářova           50 let
Dana Křivská z Petrkova               55 let                Marie Ročňáková z Hrbokova     93 let

V prosinci 2024 oslavila 80. narozeniny paní Marta Žádníková z Bojanova. Nedopatřením se mi ztratila ze
seznamu. Omlouvám se a srdečně gratuluji k významnému jubileu. Josef Honzíček

Všem jubilantům srdečně gratulujeme a přejeme vše nejlepší, hodně zdraví, štěstí a spokojenosti!

Zemřela

V prosinci 2024 zemřela paní Věra Trojánková z Bojanova. Pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast.                

A slovo na závěr... 
Uzávěrka únorového čísla Bojanovin je 20. ledna 2025. Vaše příspěvky prosím zasílejte na e-mailovou adresu
kulturní komise kkmestysbojanov@seznam.cz. 
Autoři fotografií Iveta Pešková, Václav Prchal, Josef Honzíček, Vlastislav Beran, databazeknih.cz.
Na akcích pořádaných obcí je prováděna fotodokumentace, vaší účastí souhlasíte s možným veřejným využitím
fotografií kulturní komisí. 
Pokud nesouhlasíte s uváděním vašeho životního jubilea, svůj nesouhlas prosím vyjádřete písemně na e-mail
kulturní komise kkmestysbojanov@seznam.cz nebo na podatelně Úřadu městyse Bojanov.
Pokud chcete dostávat Bojanoviny a pozvánky také elektronicky, prosím napište na e-mail kulturní komise.
V případě, že nejsou Bojanoviny doručovány správně, prosím ozvěte se, vše se budeme snažit napravit.

Nová vlajka městyse
V pátek 8. listopadu 2024 byla rozhodnutím  
předsedkyně Poslanecké sněmovny ČR
Markéty Pekarové Adamové udělena Městysi
Bojanov nová vlajka.
Autorem návrhu vlajky je heraldik Stanislav
Kasík. Z mnoha možných návrhů byla po
úpravách a domluvě mezi zastupiteli vybrána
varianta, která alespoň trochu vyjadřuje Bojanov
dnešních dní. Tedy znak městyse a potom osm
polí dle počtu místních částí. Velikost polí je
dána předpisy a poměrem stran, nevyjadřuje tak
nijak významnost nebo velikost jednotlivých
částí městyse.
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